



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Department of School Education and Literacy, Ministry of Education released the Performance Grading Index (PGI) report for States/UTs, an index for evidence based comprehensive analysis of school education system in State/UTs.

स्कूली शिक्षा और साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय ने राज्यों/केंद्रशासित प्रदेशों के लिए प्रदर्शन ग्रेडिंग इंडेक्स (पीजीआई) रिपोर्ट जारी की, जो राज्यकेंद्रशासित प्रदेशों में स्कूल शिक्षा प्रणाली के साक्ष्य आधारित व्यापक विश्लेषण के लिए एक सूचकांक है।

Date: 10 July, 2023



सत्यमेव जयते

शिक्षा मंत्रालय MINISTRY OF EDUCATION

2. Defense Minister Rajnath Singh is on an official visit to Malaysia from 10 to 11 July 2023, the main objective of this visit is to strengthen bilateral defense cooperation and further enhance political partnership.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह 10 से 11 जुलाई 2023 तक मलेशिया की आधिकारिक यात्रा पर हैं, इस यात्रा का मुख्य उद्देश्य द्विपक्षीय रक्षा सहयोग को मजबूत करना और राजनीतिक साझेदारी को और बढ़ाना है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 July, 2023



3. Prime Minister Narendra Modi inaugurated and laid the foundation stone for 29 development projects worth over Rs 12,100 crore in Varanasi on July 7, 2023.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 7 जुलाई, 2023 को वाराणसी में 12,110 करोड़ रुपये से अधिक की 29 विकास परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास किया।



4. Parth Salunkhe has become the first male archer to win a gold medal in the recurve event at the World Youth Archery Championships to be held in Ireland from 3 to 9 July 2023. India finished with its highest ever medal tally of 11 medals in this championship.

3 से 9 जुलाई 2023 तक आयरलैंड में आयोजित विश्व युवा तीरंदाजी चौंपियनशिप में 'पार्थ सालुंखे' रिकर्व वर्ग में स्वर्ण पदक जीतने वाले प्रथम पुरुष तीरंदाज बन गए हैं। इस चौंपियनशिप में भारत ने अपने अब तक के सर्वोच्च 11 पदकों के साथ समापन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 July, 2023



5. The Gujarat government has doubled the insurance cover under the Pradhan Mantri Jan Arogya Yojana (PMAY) from 11 July 2023. गुजरात सरकार ने 11 जुलाई 2023 से प्रधानमंत्री जन आरोग्य योजना (पीएमएवाई) के तहत बीमा कवर दोगुना कर दिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 10 July, 2023



6. On July 7, 2023, The Ministry of Defense signed a contract with Hindustan Aeronautics Limited (HAL) for procurement of 2 Dornier aircraft for the Indian Coast Guard (ICG) with Associated Engineering Support Package at a total cost of Rs 458.87 crore in New Delhi.

7 जुलाई, 2023 को रक्षा मंत्रालय ने नई दिल्ली में 458.87 करोड़ रूपए की कुल लागत पर एसोशिएटेड इंजीनियरिंग सपोर्ट पैकेज के साथ भारतीय तटरक्षक (आईसीजी) के लिए 2 डोर्नियर विमानों की खरीद हेतु हिन्दुस्तान एयरोनॉटिक्स लिमिटेड (एचएएल) के साथ एक अनुबंध किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com